

opusdei.org

150 Rosjan przyjechało na Światowy Dzień Młodzieży

Ponad 150 młodych ludzi ze wszystkich diecezji Rosji przybyło do Madrytu z wielkim pragnieniem spotkania się z Papieżem i umocnienia swojej wiary.

12-10-2011

**Maria Isaenko: spotkanie z
Papieżem to jedno z moich
największych życiowych pragnień**

Maria, lat 23, mieszka ze matką w Kiemerowie, mieście na Syberii. Ukończyła studia historyczne i w sierpniu zacznie studia podyplomowe z historii Hiszpanii. Jej miłość do Hiszpanii zaczęła się, gdy jako nastolatką obejrzała film o tym kraju.

„Kiedy po raz pierwszy usłyszałam język hiszpański, oczarował mnie swym pięknem i melodyjnością. Zainteresowałam się także historią Hiszpanii i zaczęłam się uczyć języka hiszpańskiego. Kiedy musiałam wybierać kierunek studiów, wybrałam historię z zamiarem zrobienia specjalizacji z historii Hiszpanii, choć moja matka jest inżynierem i profesorem uniwersyteckim i zawsze interesowała się przedmiotami ścisłymi.”

Maria darzy wielką miłością Papieża. „Nie ma dla mnie znaczenia, kto nim

jest. Uważnie słuchałam wszystkiego, co mówił Jan Paweł II, a teraz tak samo słucham słów Benedykta XVI. Dla katolika, Papież jest wikariuszem Chrystusa. Od dawna jednym z moich największych życiowych pragnień było spotkać się z Papieżem i słuchać go osobiście. Myślę, że jest to też wspaniała okazja spotkania się z innymi młodymi ludźmi z całego świata.”

Maria bardzo dobrze przygotowała się do Światowych Dni Młodzieży poprzez uczestnictwo w dniach młodzieży sponsorowanych przez jej parafię w Rosji. Organizowała też spotkania z przyjaciółmi poświęcone rozmowom o religii, historii Kościoła oraz o tym, co to znaczy mieć wiarę i nadzieję w czasach zamętu, kiedy tak wielu ludzi uważa, że życie polega tylko na pracy i zarabianiu pieniędzy.

Maria próbuje też rozeznać swoje powołanie. “Od pewnego czasu czuję, że Bóg prosi mnie, abym się do Niego zbliżyła, abym się bardziej zaangażowała, ale odczuwam też wielki entuzjazm jeśli chodzi o moją karierę zawodową. Podczas Światowych Dni Młodzieży, będąc bliżej Papieża, mam nadzieję odkryć swoje powołanie – to, czego Bóg pragnie dla mnie.”

Mark Baginsky: piękno katolicyzmu

Mark, lat 21, studiuje na pierwszym roku studiów na wydziale elektrycznym. Pochodzi z Obwodu tiumeńskiego, położonego 2 godziny drogi koleją od Moskwy. Jest jedynakiem, z katolickiej rodziny. Jego parafia zorganizowała 10-dniowy kurs, którego celem była pomoc osobom zainteresowanym wyjazdem do Madrytu w

przygotowaniu do Światowych Dni Młodzieży.

„W czasie tych dni”, mówi Mark, „zdałem sobie sprawę z tego, że muszę wzmocnić swoje życie duchowe i dużo myślałem o pięknie katolicyzmu, którego nauczanie jest tak pożyteczne nie tylko dla chrześcijan, ale dla całego społeczeństwa. Bardzo kocham Papieża i myślę, że być z Papieżem jest spełnieniem marzeń każdego katolika. Jestem pewien, że te Światowe Dni Młodzieży przyczynią się do polepszenia mojego życia duchowego i pomogą mi w większym stopniu oprzeć moje życie na Chrystusie, zgodnie z mottem tych dni. Mam nadzieję, że moje życie zmieni się na lepsze i stanę się lepszym człowiekiem, bliższym Boga.”

Sponsorowany przez Konferencję biskupów rosyjskich

Pomysł tej pielgrzymki zrodził się w łonie Konferencji biskupów rosyjskich, którzy okazali wsparcie dla tej inicjatywy. Głównym organizatorem został ks. Clemens Pickel, przy współudziale czterech księży rosyjskich, którzy towarzyszą młodzieży, oraz ks. Fernando Vera, meksykański ksiądz z Opus Dei, który pełni funkcję pastora w parafii św. Piotra i Pawła w Moskwie.

Ks. Vera mówi, że ci młodzi, ze wszystkich diecezji całej Rosji, mają wielkie pragnienie bycia z Papieżem i „wielką wiarę”. Bardzo dobrze przygotowali się do wyjazdu i ponieśli wiele wyrzeczeń, aby znaleźć się tu w tych dniach.”